
Wijzigingsbesluit beleidsregels Stadspas 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op artikel 108 van de Gemeentewet 

  

besluit: 

Artikel I   
De Beleidsregels Stadspas als volgt te wijzigen: 

a. In artikel 5.2 lid a wordt ‘Een fiscaal gezinsinkomen, dat minder dan, of gelijk is aan, 130% van 

het bruto WML voor gehuwden of daaraan gelijkgestelden of;’ gewijzigd in ‘een fiscaal gezinsin- 

komen, dat minder dan, of gelijk is aan, 150% van het bruto WML voor gehuwden of daaraan 

gelijkgestelden of’. 

b. In artikel 5.2 lid c wordt ‘Voor personen met de pensioengerechtigde leeftijd 130% van de AOW 

norm, of’ gewijzigd in ‘Voor personen met de pensioengerechtigde leeftijd 150% van de AOW 

norm, of’. 

c. In artikel 5.2 lid d wordt ‘Een fiscaal gezinsinkomen dat hoger is dan 130% van die normen, maar 

waarvan dat meerdere is aangewend ter aflossing van een schuldenlast in het kader van een 

minnelijke schuldregeling bij de Gemeentelijke Kredietbank, een opgelegde schuldregeling op 

grond van de Wet Schuldsanering Natuurlijke Personen of een schuldregeling bij een door de 

gemeente aangewezen of gemandateerde instantie, of een inkomen op grond waarvan op basis 

van de daarvoor geldende toekenningscriteria van Voedselbank Nederland voedselpakketten 

worden verstrekt door Voedselbank Amsterdam of Voedselbank Gooi en Omstreken aan het be- 

treffende huishouden’ gewijzigd in ‘Een fiscaal gezinsinkomen dat hoger is dan 150% van die 

normen, maar waarvan dat meerdere is aangewend ter aflossing van een schuldenlast in het kader 

van een minnelijke schuldregeling bij de Gemeentelijke Kredietbank, een opgelegde schuldregeling 

op grond van de Wet Schuldsanering Natuurlijke Personen of een schuldregeling bij een door de 

gemeente aangewezen of gemandateerde instantie, of een inkomen op grond waarvan op basis 

van de daarvoor geldende toekenningscriteria van Voedselbank Nederland voedselpakketten 

worden verstrekt door Voedselbank Amsterdam of Voedselbank Gooi en Omstreken aan het be- 

treffende huishouden’. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op 1 juni 2023. 

Artikel III   
Dit besluit wordt aangehaald als Wijzigingsbesluit beleidsregels Stadspas. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 30 mei 2023. 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Nr. 267109 

GEMEENTEBLAD 19 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 267109 19 juni 2023 1 


